Paratum cor meū deus paratū
cor meū: cantabo z psallam. Quid
fecit mihi: Parauit foueaz: cor meū para-
tum est. Ille parauit foueam ad decipien-
dum: ego cor nō parabo ad perpetuendū.
Ille parauit foueam ad opprimendū: ego
cor parabo ad tolerandū. Propterea il-
le incidet in eam: ego autē cantabo z psal-
lam. Audi cor paratum in apostolo: quia
imitatus est dominū suū: Gloriamur inq̄t
in tribulationib⁹: quia tribulatio patientiā
operat: patientia p̄bationem: p̄batio sp̄s:
sp̄s vō non confundit: qz caritas dei dif-
fusa est in cordibus nostris per spiritū san-
ctum qui datus est nobis. Erat in pressu-
ris: in catenis: in carceribus: in plagis: in
fame z siti: in frigore z nuditate: i omni va-
statione laborum z dolore: z dicebat: glo-
riamur in tribulationib⁹. Unde: Quia pa-
ratum est cor eius: ideo cantabat z psalle-
bat. Paratum cor meū deus: paratum cor
meū: cantabo z psallam. Exurge glo-
ria mea: Ille qui fugerat a facie Saul in
speluncam: Exurge gloria mea: glorifica-
tus Iesus post passionem. Exurge psal-
terium z cithara. Quid vocat vt sur-
gat: Duo organa video: corpus aut̄ chri-
sti vnū video. Vna caro resurrexit: z duo
organā resurrexerūt. Alteruz ergo organū
psalteriū: alterum cithara. Organā dicun-
tur omnia instrumenta musicorū. Non so-
lum illud organum dicit̄ quod grande est
z inflatur follibus: sed quicquid aptat̄ ad
cantilenam z corporeū est: quo instrumen-
to vitur qui cantat: organum dicitur. Bi-
stincta sunt autēz inter se ista organā: z vo-
lo quātum domin⁹ voluerit indicare vo-
bis: z quomodo distincta sunt: z q̄re distin-
cta: et quare vtrūqz dicatur: exurge. Jam
dixim⁹: vna caro domini resurrexit: z dicit̄

Alia lra.
† psalmū dicit̄
domino.

Alia lra.
r recte.

S vere utiq; iusticiā loqui-
mini: recta iudicate filij ho-
minū. Cui enī inq; nō facile ē lo-
qui iusticiā: Aut quis de iusticia inq;roga-
tus: qm̄ nō habet cām: nō facile respōdeat
quid sit iustū: Quāquidē manu formato-
ris nostri: in ipsis cordib; nostris: veritas
scripta: quod tibi nō vis fieri: ne facias al-
teri: Hoc r anteq; lex daret nemo ignora-
re pmissus est: vt esset vñ iudicarent: r qui-
bus lex nō esset data. Sed ne sibi hoies ali-
qd defuisse quererēt: scriptū est r in tabu-
lis qd in cordib; nō legebant. Nō enī scri-
ptum nō habebāt: sed legere nolebāt. Op-
positum est oculis eoz qd in p̄scientia vi-
dere cogerent: r quasi forinsec; admota vo-
ce dei: ad interiora sua hō cōpulsus est: di-
cente scriptura: In cogitatioib; enī impij
interrogatio erit. Ubi interrogatio ibi lex.
Sed quia hoies appetentes ea que foris
sūt: etiā a seipis exules facti sūt: data est eti-
am p̄scripta lex: nō quia in cordib; scripta
nō erat: sed quia tu fugitiuus eras cordis
tui: ab illo qui vbiq; est cōprehenderis: et
ad te ipm̄ intro reuocaris. Propterea scri-
pta lex quid clamat eis qui deseruerūt le-
gem scriptā in cordib; suis: Redite p̄uari-
catores ad cor. Quis enī te docuit: nolle
accidi ab altero ad vxorē tuā: Quis te do-
cuit nolle tibi furtum fieri: Quis te docuit
nolle iniuriā pati: r quicquid aliud vñ uni-
uersaliter vel p̄ticulariter dici pōt: Adulta
enī sunt de quib; singulis inq;rogati ho-
mines: clara voce respōdeant: nolle se pa-
ti. Age si nō vis pati ista: nūquid solus es
homo: Nōne in societate viuis generi hu-
mani. Qui tecū fact; est: socius tuus est: r
omnes facti ad imaginez dei: nisi terrenis
cupiditatib; p̄terāt: qd ille formauit. Qd
ergo tibi nō vis fieri: noli alteri facere. Ju-
dicas enī malū esse in eo: qd pati nō vis:
r hoc te cogit nosse: lex intima: in ipso tuo
corde p̄scripta. Faciebas r clamabāt inf-
man; tuas: Quō cogeris redire ad cor tu-
um: cuz hoc pateris inter manus alienas:
Furtū bonū est: Nō. Interrogo adulteriū
bonū est: Et oēs clamāt. Nō. Homicidiū
bonū est: Omnes clamāt detestari se. Cō-
cupiscere rem prīmi bonum est: Non vox
oīm est. Aut si adhuc nō cōfiteris: accedit
qui p̄cupiscat rē tuā: placeat tibi: r respō-
de qd vis. Oēs ergo de his reb; inq;roga-
ti: clamāt hec bona nō esse. Rursus de be-
neficijs nō solū de nō nocēdo: verū etiā de

nō p̄stando atq; tribuēdo: interrogat om-
nis aia esuriēs: famē patiens. Alius habz
panē r redūdat ei vltra sufficientiā: nouit
te egere: nō dat: displicet tibi esurienti: di-
spliceat r faciato: cū alterū esurire cogno-
ueris. Peregrin; tecto indigēs venit in pa-
triā tuā: nō suscipit ille: tunc clamat inbu-
manā esse illaz ciuitatē: facile apud barba-
ros sibi esse potuisse refugiū. Sentit iniqui-
tatē qz patit: tu forte nō sentis. Sz oportet
vt r te cogites peregrinū: r videas quo
modo tibi possit displicere qui tibi nō p̄sti-
terit: qd tu in patria tua non vis pegrino
p̄stare. Interrogo oēs: vera sunt hec: Ve-
ra. Iusta sūt hec. Iusta: Sz psalmū audi-
te. Si vere ergo iusticiā loquimini: recta iu-
dicate filij hoim. Nō sit iusticia labioz: sed
r factoz. Si enī aliter agis qz loqueris: bo-
na loqueris r mala iudicas. Si enim agis
quō iudicas: Inq;rogat; qd sit meli; aurū
an fides: nō vsq; adeo puerus r deui; es
ab omni veritate: vt aux melius esse respō-
deas. Preponis ergo inq;rogat; auro si-
dem: locut; es iusticiā: audisti psalmū. Si
vere ergo iusticiā loquimini: recta iudicate
filij hoim. Et vbi pbabo nō te ita vt locut;
es iudicare: Jam teneo responsionē tuam
p̄ponentē auro fidē. Ecce nescio vñ ami-
cus venit r nullo teste aurum cōmendauit.
Solut; h; nouit: r tu qntū ad hoies attinet:
Est ibi alius testis qui nō videt r videt: et
ille tibi aurū in secreto r i cubiculo tuo: for-
te remotis oib; arbitris cōmendauit. Te-
stis ē q; adest: n̄ in cubiculo adest parietū:
s; in cubilibus p̄scientiaz vñaz. Cōmenda-
uit ille atq; discessit: nulli suoz notuz fecit:
rediturū se sperās: r ab amico qd dederat
recepturū: vt humana sūt mortu; est: filiū
habet: reliquit heredem: ignorat fili; quid
pater habuerit: quid tibi commēdauerit.
Eia tu redi: redi p̄uuaricator ad cor: ibi
scripta est lex: qd tibi fieri nō vis: alij ne fe-
ceris. Teipm̄ cogita cōmēdasse: nulli tuo-
rū dixisse: mortuū eē: filiū reliquisse: qd ei
velles a tuo amico prestari: r̄nde. Iudica
cām iudicis: tribunal est in mēte tua: sed r
ibi de; adest accusatrix p̄sciētia: tortor: ti-
mor. In rebus humanis es: i societate hu-
mana detineris: cogita quid velles p̄stari
filio tuo ab amico tuo. Noui quid tibi re-
spōdeat cogitatio tua: sic iudica sic audis.
Iudica: vox erit. Vox veritatis nō tacet:
nō labijs clamat: vociferat; ex corde. Ad-
bite aurē: ibi esto cū filio amici tui. Uides

B

Alia fra.
i iusticias
i pinnat

putat. Etenim non in corde iniquitates operamini in terra. Quid deinde? Iniquitates manus vestre connectit. Quid est connectit? De peccato peccatum: et ad peccatum: peccatum propter peccatum. Quid est hoc? Furtum fecit: peccatum est: Ulus est: occidere querit eum a quo visus est: conexum est peccatum peccato. Permiserit deus occulto iudicio occidere eum: quem voluit occidere: sentit sciri: querit et alterum occidere: conexit tertium. **B**u ea molit: forte ne inveniatur: aut quod fecit ne quincat: consulit mathematicum: additum est quartum. Respondet forte aliqua dura et mala mathematicus: curritur ad aruspice ut expiet. Respondet aruspex: non se posse expiare: maleficus querit. Et quis omnia possit numerare: que connectunt peccata peccatis: Iniquitates manus vestre connectit. **Q**uidiu connecti ligas peccatum: peccato: te solve a peccatis. Sed non possu inquis: **L**ama ad illud: Infelix ego homo quod me liberabit de corpore mortis huius? Veniet enim gratia dei ut deleat te iusticia: sic delectabat iniquitas: et homo quod ex vinculis resolutus es: ex clamabis ad deum: **D**irupisti vincula mea. Quid est: dirupisti vincula mea: nisi remisisti peccata mea? Audi quod vincula sunt. Respondet scriptura: **C**riniculis peccatorum suorum unusquisque stringit. Non solum vincula: sed et criniculi sunt. Criniculi sunt: quod fiunt in torquendo: hoc est quod peccatis peccata connectebas. **E**saia clamat. **T**e his quod trahunt peccata tua: sicut restem longam. Quid est aliud: quam ve his quorum manus connectunt iniquitatem: Et quod unusquisque peccat: suis stringit: sicut et peccatis suis cedit: dominus male versates in templo flagello de resticulis facto exclusit. Sed non vis modo dirupi vincula tua: quod non sentis: vincula tua: etiam delectant te: et voluptati sunt: senties in fine cum dicet. **L**igate illi manus et pedes: et projicite illum in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium. **E**xhorrescis: times: peccatum tuum: dicis mala esse peccata: bona esse iusticia. Si vere ergo iusticiam loquimini: recta iudicate filii hominum. In vita vestra iuveniant verba vestra: in factis vestris cognoscant labia vestra. **N**olite connectere ergo iniquitatem: quia vobis ad alligaturam adhibebit quicquid connectitis. **N**on audiunt: non ois tamen: et quod non audiunt percogniti sunt. **A**lienati sunt peccatores a vulva: erraverunt a ventre locuti sunt falsa. Et cum iniquitatem loquuntur: falsa loquuntur: quod fallax est iniquitas: et cum iusticiam loquuntur falsa loquuntur: quod aliud ore proferunt: aliis in corde obtegunt. **A**lienati sunt peccatores